rados los que lloran! Bienaventurados los hambrientos de justicia! Bienaventurados los misericordiosos! Bienaventurados los puros de corazon! Bienaventurados los pacíficos! Bienaventurados los

cruentas, irrisiones nimirum, calumnias, injuriasve alias in honore, aut etiam in re familiari; 2º ut quis persecutiones sustineat etiam cruentas, exilium, carcerem, verbera, mortem... *Ipsorum est regnum cælorum*, ubi pro tribulatione, oppressione et humiliatione, accipient gaudium, triumphum et gloriam. — *Nota I*: Recencitæ octo beatitudines sunt connexæ, ita ut una nequeat acceptari et altera excludi; sed ad omnes acceptandas cor aperiri debeat. De cætero, ubi una est, reliquæ sponte nascuntur: quia una alteram generat. — *Nota II*: Beatitudines octo sunt ordine certo dispositæ: qui ordo est, ut ædificium christianæ perfectionis gradatim, a fundamento infimo usque ad summum fastigium construatur. Nam, 1º spiritualis paupertas ac humilitas, deinde mansuetudo et sanctus luctus, fundamentum constituunt. Referuntur enim hæc tria ad viam asceseos purgativam; remouentque impedimenta, quæ in cupiditate divitiarum ac superbia, in appetitu irascibili, et in appetitu concupiscibili seu voluptatum consistunt. 2º Fames justitiæ, seu intimum virtutis desiderium, conjunctum cum oratione, qua illud bonum a Deo petimus: — misericordia, seu externa virtutum opera et exercitia vitæ activæ: veluti ædificii columnæ sunt, et ad viam illuminativam referuntur. 3º Mundities interior, qua cor habitaculum Deo dignum efficitur; — et pacificatio aliorum, actus vitæ contemplativæ et apostolicæ continent: suntque velut ædificii fastigium, et ad viam unitivam referuntur. 4º Persecutionum tolerantia, præcedentium omnium velut complexus est et perfectio, totiusque ædificii firmitas et ornatus; quasi diceretur: Qui propter septem prædictas beatitudines persecutionem perseveranter sustinent, illi summe beati sunt. — *Nota III*: Beatitudines illæ octo, in vita Christi tanquam in vivo exemplo sunt expressæ. Etenim paupertas et humilitas peculiari modo emicant in ejus nativitate; mansuetudo et sanctus luctus, in amabilissima ejus adolescentia: in suavitate atque obscuritate vitæ absconditæ; fames justitiæ, in baptismo et jejunio: *Decet nos implere omnem justitiam*; Matth. iii, 15; misericordia, in sanatione infirmorum; cordis mundities, in oratione: *Facta est, dum oraret, species vultus ejus altera: et vestitus ejus albus et refulgens*; Luc. ix, 29; pax, in præ-

perseguidos! En estas ocho bienaventuranzas tenemos el secreto de la gloria y de la dicha de los Santos. Es porque han sido pobres de espíritu, pacíficos, afligidos por el mal, hambrientos de justicia, mi-

dicacione, ut cum Jerusalem alloquitur flendo, dicens: *Si cognovisses et tu et quidem in hac die tua, quæ ad pacem tibi!* Luc. xix, 42; persecutio propter justitiam, in passione ac morte crucis. — *Nota IV*: Beatitudines omnibus fidelibus propositæ sunt et congruunt. Nam singulæ suos habent gradus, ut supra ostensum est; atque in gradu perfecto spectatæ, beatitudines sunt de consilio et conveniunt perfectis tantum; in gradu autem inferiore et inchoato, conveniunt omnibus, suntque de præcepto, ideoque nemo sine eis salvabitur. Quapropter hic Domini sermo et hæc beatitudines, primario quidem a Christo dictæ sunt apostolis, proxime ipsi adstantibus vel assidentibus in monte, eorumque sequacibus viris apostolicis; secundario tamen etiam omnibus fidelibus; ideoque coram affluente populi turba eas Christus promulgavit (SCHOUPPE, loc. cit.). — *Beati estis cum maledixerint vobis, et persecuti vos fuerint, et dixerint omne malum adversum vos, mentientes, propter me: gaudete et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in cælis*. His verbis octavam beatitudinem magis explicat Dominus, quia, ut S. Ambrosius ait, hæc octava *summa virtutum est*, complexus et simul apex perfectionis evangelicæ. Dicendo autem, non jam: *Beati quibus maledixerint, etc.*, sed *Beati estis*, oculos et sermonem ad apostolos convertit, ad quos particularius hæc perfectio pertinet, utpote viros selectos in Nova lege, ad instar prophetarum in Veteri; quod insinuat addendo: *Sic enim persecuti sunt prophetas, qui fuerunt ante vos. — Cum maledixerint vobis, mentientes, propter me: i. e. quum propter justitiam, quam ego repræsentato, et propter meam fidem ac disciplinam, falso vos accusabunt ac traducent tanquam reipublicæ turbatores, novatores, seductores, etc. — Gaudete et exultate*, duplicem ob causam: 1º ob ipsas injurias pro Christi nomine, quæ thesaurum gloriæ continent; 2º propter mercedem futuram. — Manifestat hic Dominus heroicum et cœlestem illum spiritum, quo animati apostoli *ibant gaudentes a conspectu concilii, quoniam digni habitus sunt pro nomine JESU contumeliam pati*; Act. v, 41; et Paulus dicebat: *Mihi absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri JESU CHRISTI*. Gal. vi, 14 (Id. *ibid.*).

sericordiosos, puros de corazón, pacíficos y, apesar de todo, perseguidos, que están hoy en el cielo y disfrutan de la dicha eterna. Queremos llegar al mismo termino y gozar de la misma felicidad? Sigámos sus huellas y hagámos lo que ellos hán hecho. Séamos despegados de los bienes de este mundo, pacíficos, arrepentidos de nuestros pecados, sédientos de justicia para nosotros mismos, llenos de compasion para los demás, puros de corazón, amigos de la paz, y resignados en todas cosas á la santa voluntad de Dios. Pero séamos todo esto segun las circunstancias, y séamoslo fiélmente. El cielo es á este precio. Todo el que no habrá vivido de esta manera, no tendrá derecho alguno á la recompensa celestial. Pero, por el contrario, el que habrá cumplido lo que nos encarga aquí Nuestro Señor, cómo la condicion para llegar al cielo, puede tener la firme séguridad y la completa certeza de llegar allí. Porque Nuestro Señor no puede engañarnos con sus enseñanzas, sinó ser infiel en sus promesas. Aunque la observancia de las ocho bienaventuranzas pueda ser muchas veces penosa, estos preceptos son tán bellos y tán nobles, responden tán bien á los impulsos y á las aspiraciones de los corazones biennacidos, y, por ultimo, su cumplimiento está recompensado de una manera tán magnífica, que no hay más que los ciegos y pusilanimos que no puedan observarlos. No séamos, por nuestra cuenta, ni pusilanimos, ni ciegos; obedezcámos á Nuestro Señor, imitémos á los santos, observémos los preceptos de las bienaventuranzas, sigámos el camino que conduce seguramente al cielo, y un dia los cristianos del porvenir nos celebrarán, á nuestra véz, en la solemnidad de Todos los Santos, cómo celebramos hoy á los buenos cristianos que nos han precedido y que son ahora santos en el cielo. Asi séa.